1

令和２年度第２回守谷市補助金等審議会会議録

１ 期 日  令和２年９月３０日（水）

２ 時 間  午後１時３０分から午後３時３０分

３ 場 所  第３委員会室

４ 出席者  【委 員】

        会 長  江幡 俊文

        副会長  粟野 淳一

        委 員  白方  操

        委 員  山澤 成實

        委 員  桜田 陽子

       【事務局】

        財政課長 高橋 幸司

        課長補佐 石神 敬史

５ 傍聴者  ２名

６ 議 題

 【協議事項】

（１）令和２年度第１回市補助金等審議会会議録の確認について

【報告事項】

（１）令和２年度守谷市補助金等事業追加申請について

【諮問事項】

（１）令和３年度市補助金等事業審査について

７ 議事内容（要旨）

 【協議事項】

（１）令和２年度第１回市補助金等審議会会議録の確認について

    第１回市補助金等審議会会議録について，会議録（案）のとおり確認し，

原案のとおり決定した。

【報告事項】

（１）令和２年度守谷市補助金等事業追加申請について

・No.72登録店感染防止対策補助金 20,000千円

守谷市新型コロナウイルス感染症経済対策商品券事業を実施するに

当たり，茨城県が推奨する「いばらきアマビエちゃん」を登録した店舗

を商品券事業の取扱店舗とするため，登録店において実施する消毒や飛

沫防止などの感染防止対策に係る経費を補助するものである。

 2

審議会のスケジュール上，審査を経ずに交付決定した旨を報告した。

【諮問事項】

（１）令和３年度市補助金等事業審査について

    令和３年度補助金事業として 58事業の交付申請があり，そのうち，国・

県等から補助のある21事業を主に対象として審査を行った。

    次回の第３回補助金等審議会において，残る補助事業の審査を行うとし

た。

８ その他

第３回は１１月２日（月）午後１時３０分から行うこととした。

以上